



CONVENZIONE

tra

Smart Rural SRL

e

l' Università Federico II di Napoli – Dipartimento di Studi Umanistici

per

la realizzazione di attività culturali e formative finalizzate alla promozione delle competenze per una efficace comunicazione digitale negli ambiti della cultura, dell'arte e della conoscenza

L'anno 2016, il giorno, mese, nella sede del Dipartimento di Sudi Umanistici, si sono costituiti:

la Smart Rural Srl, P. IVA 12661161005, con sede in via Piero Carnabuci 28, 00139 Roma nella persona del rappresentate legale Emanuele Perugini (dati anagrafici)

e

di seguito congiuntamente denominati PARTI

PREMESSO

che la Smart Rural srl contribuisce con la sua attività alla valorizzazione del patrimonio storico, culturale, artistico e imprenditoriale italiano attraverso un'intensa attività di progettazione e realizzazione di strumenti comunicativi digitali nonché di formazione alla progettazione e realizzazione di prodotti digitali;

e che l'Università riconosce nelle sue attività di ricerca e di formazione l'importanza della fruizione e della conoscenza del patrimonio e s'impegna a promuovere lo sviluppo della cultura attraverso le proprie attività istituzionali, in particolare offrendo ai propri studenti momenti di formazione specifica volta alla valorizzazione delle competenze acquisite nel mondo del lavoro e dell'imprenditoria;

Tutto ciò premesso, riconoscendo quanto sopra parte integrante della presente convenzione, le

PARTI convengono quanto segue:

Art.1

La presente convenzione è finalizzata alla realizzazione di attività educative, culturali e di tirocinio, come da progetti allegati, che formano parte integrante della convenzione.

Art.2

L'Università e il Dipartimento, nell'ambito dei rispettivi compiti istituzionali, convengono di realizzare i

seguenti progetti:

- a) un percorso formativo per gli studenti dei corsi di studio afferenti al Dipartimento di Studi Umanistici dal titolo *Le storie dei luoghi, i luoghi delle storie. Storytelling e formazione*, che consiste nella realizzazione di cicli di incontri, di itinerari didattici nonché di laboratori seminariali
- b) un progetto di collaborazione per attività di progettazione e di costruzione di portali per la valorizzazione del patrimonio artistico, scienfico, culturale e imprenditoriale napoletano dedicato alla agli studenti dei corsi di laurea triennale e magistrale del Dipartimento di Studi Umanistici Art. 3

Le Parti per il raggiungimento degli obiettivi possono, in accordo, valutare eventuali forme di collaborazione con Istituzioni pubbliche, Enti e Associazioni impegnate in attività di alto profilo sociale, culturale ed educativo che condividono gli scopi e il programma della presente convenzione.

Art. 4

La Smart Rural srl si impegna a:

- a) curare i rapporti con il Dipartimento di Studi Umanistici al fine di favorire l'attuazione dei progetti e il conseguimento degli obiettivi fissati dalla presente convenzione;
- c) dare comunicazione delle iniziative tramite il proprio sitoweb;
- d) concorrere all'organizzazione e alla realizzazione presso la sede del Dipartimento di Studi Umanistici delle attività previste nei progetti.

Art. 5

L'Università s'impegna a:

- *a)* fornire l'elenco con i nominativi degli studenti che partecipano alle attività previste dai programmi;
- b) diffondere i progetti coi propri strumenti web e a stampa e a favorire il coinvolgimento degli studenti alle attività formative, culturali e di tirocinio concordate con la Smart Rural Srl dei crediti formativi nei propri corsi di studio.

Art. 6

La presente convenzione ha la durata di tre anni. Nell'ambito della convezione le Parti s'impegnano a costituire, senza oneri di spesa, una commissione tecnico-scientifica composta di almeno tre membri per il coordinamento scientifico e culturale dei progetti approvati nell'ambito della presente convenzione.

Art. 7

La realizzazione del progetto non comporta oneri aggiuntivi e spese a carico delle Parti.

Art. 8

Sarà cura delle Parti rispettare il programma concordato. Il mancato rispetto dello stesso e delle modalità organizzative concordate nella presente convenzione sarà causa di risoluzione contrattuale

Art. 8

I progetti allegati sono parte integrante della convenzione.

Art. 9

La presente convenzione, redatta in triplice copia, viene letta, approvata e sottoscritta dalle parti costituite.

Napoli, lì	
Letto, approvato e sottoscritto	

Smart Rural Srl Il Rappresentante legale Emanuele Perugini Università Federico II di Napoli Dipartimento degli Studi Umanistici Il Direttore Edoardo Massimilla